АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(опубликовано в общественно-политической газете Ловозерского района «Ловозерская правда» № 13 (8452) от 03 апреля 2009 года).

от 26 марта 2009 год
№ 114
Об организации работы по подготовке и проведению
переписи населения 2010 года на территории
муниципального образования городское поселение Ревда

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года № 7-р, в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городское поселение Ревда
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городское поселение Ревда (далее Комиссия), утвердить состав Комиссии (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 2).
3. Во взаимодействии с Мурманскстатом в целях организованного проведения переписи населения 2010 года выполнить первоочередные подготовительные мероприятия:

3.1. Заведующей сектором городского хозяйства администрации МО городское поселение Ревда (И.В. Александрова) до 1 июля 2009 года завершить работу по упорядочению адресного хозяйства п. Ревда.
3.2. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом администрации МО городское поселение Ревда (Н.В. Булатова) предоставить Мурманскстату на время проведения переписи населения охраняемые помещения, оборудованные мебелью, инвентарем и телефонной связью для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении; хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года, транспортные средства, а также необходимые сведения и материалы.

3.3. Ведущему специалисту по организационной работе администрации МО городское поселение Ревда (С.Д. Оробейко) оказывать содействие представителям Мурманскстата в подготовке и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2010 года, выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, посвященных Всероссийской переписи населения 2010 года.
3.4. Начальнику финансово-экономического отдела администрации МО городское поселение Ревда (Н.Н. Бондаренко) при формировании бюджета на 2010 год предусмотреть финансирование работ, связанных с подготовкой и проведением переписи населения (предоставление Мурманскстату на время проведения переписи помещений для работы переписных участков и инструкторских отделов, обеспечение на время проведения переписи транспортными  средствами работников, проводящих перепись населения).
3.5. Генеральному директору ООО «Жилкомсервис - Ревда» (Е.А. Федосеев):
- до 1 июля 2009 года обеспечить сплошную проверку состояния адресного хозяйства. Обновить устаревшие указатели с названиями улиц и номерные знаки домов и подъездов;

- предоставлять Мурманскстату необходимую информацию при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

3.6. Начальнику отделу внутренних дел по Ловозерскому району (А.В. Семенов) организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности работников, участвующих в переписи населения на территории муниципального образования городское поселение Ревда, во время ее проведения.

3.7. Начальнику территориального пункта п. Ревда межрайонного отдела УФМС РФ по Мурманской области в г. Мончегорске (И.А. Оробейко) принять дополнительные меры по обеспечению полноты и правильности регистрации населения, контроль за их осуществлением на местах и устранение имеющихся недостатков.
3.8. Директору ГОУ ЦЗН Ловозерского района (М.Н. Музов) организовать работу по привлечению безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к проведению переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городское поселение Ревда.
4. Рекомендовать:

4.1. Муниципальному предприятию “Ловозерский информационный центр” оказывать содействие уполномоченному представителю Мурманскстата по вопросам переписи населения на территории Ловозерского района в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2010 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда Н.Г. Попова.
Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

А.К. Мамедов
Приложение 2
к  постановлению
Главы администрации

муниципального образования
городское поселение Ревда

 « 26 » марта 2009 год № 114

П О Л О Ж Е Н И Е

о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

на территории муниципального образования городское поселение Ревда

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городское поселение Ревда (далее – Комиссия) образована для координации действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда, по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (далее – переписи населения) на территории муниципального образования городское поселение Ревда.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Мурманской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Мурманской области постановлениями и распоряжениями Главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

:

3.1. обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов  местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда по подготовке и проведению переписи населения;

3.2. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда в ходе подготовки и проведения переписи населения;

4.2. осуществляет контроль над ходом подготовки и проведения переписи населения;

4.3. рассматривает предложения по вопросам:

- организации привлечения граждан для участия в проведении переписи населения;

- привлечение организаций независимо от организационно-правовой формы к работам по
подготовке  и проведению переписи населения;

- поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке
и проведении переписи населения.

5. Комиссия имеет право:

5.1. заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда о ходе подготовки и проведения переписи населения;

5.2. запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда материалы и информацию по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

5.3. направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы власти и органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

5.4. привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов  власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда, представителей научных и общественных организаций, средств массовой информации.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

.
В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов власти и органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Ревда.

В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, научных организаций, общественных и религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Персональный состав Комиссии утверждается Главой администрации муниципального образования городское поселение Ревда.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и имеют сквозную нумерацию на весь период работы Комиссии.

По вопросам, требующим решения Главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти, представленных в Комиссии, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Мурманской области  (Мурманскстатом).

Приложение 1
к постановлению
Главы администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

«  26 » марта 2009 год № 114
С О С Т А В

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

на территории муниципального образования городское поселение Ревда
Мамедов

-
Глава администрации муниципального

Алексей Кафланович

образования городское поселение Ревда

(председатель Комиссии)

Попов

-
Заместитель Главы администрации МО

Николай Геннадьевич

городское поселение Ревда

(заместитель председателя Комиссии)

Матвеева

-
Уполномоченный по вопросам ВПН-2010
Ирина Владимировна

на территории Ловозерского района

(секретарь Комиссии, по согласованию)
Филиппова

-
Главный специалист-эксперт ОССР

Юлия Николаевна

в Ловозерском районе (по согласованию)
Бондаренко

-
Начальник финансово-экономического

Наталья Николаевна

отдела администрации МО

городское поселение Ревда

Александрова

-
Заведующая сектором по развитию

Ирина Владимировна

городского хозяйства администрации МО

городское поселение Ревда

Булатова Наталья

-
Главный специалист по управлению

Валерьевна

муниципальным имуществом

администрации МО городское поселение Ревда

Федосеев

-
Генеральный директор
Евгений Анатольевич

ООО «Жилкомсервис – Ревда»

(по согласованию)
Семенов

-
Начальник Отдела внутренних дел
Алексей Владимирович

по Ловозерскому району

(по согласованию)

Оробейко

-
Начальник территориального пункта
Ирина Александровна

п. Ревда МО УФМС РФ по Мурманской

области в г. Мончегорске

(по согласованию)

Музов

-
Директор ГОУ ЦЗН Ловозерского района

Михаил Николаевич

(по согласованию)

-
Корреспондент муниципального

предприятия
«Ловозерский

информационный центр»

(по согласованию)